ПРОТОКОЛ № 12

заседания депутатской фракции политической партии

«Либерально-демократическая партия России»

в Думе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

г. Ханты-Мансийск                    27 октября 2011 года

Присутствовали: 4 депутата Думы Ханты-Мансийского автономного  округа

- Югры  пятого созыва, избранных по единому избирательному округу в составе

списка кандидатов, выдвинутого Ханты-Мансийским региональным отделением

политической партии «Либерально-демократическая партия России» (ЛДПР):

1. Дейнека Олег Александрович

2. Марков Евгений Владимирович

3. Сидоров Андрей Игоревич

4. Сысоев Владимир Владимирович

Кворум имеется.

Повестка заседания:

1.  Рассмотрение вопросов, назначенных на 6 заседание Думы автономного

округа пятого созыва, а также  вопросов, внесенных депутатской фракцией ЛДПР

в Думе автономного округа, в том числе депутатами депутатской фракции ЛДПР

в Думе автономного округа;

2. Рассмотрение заключений Государственно-правового управления

аппарата Думы на законопроекты  «О признании утратившими силу некоторых

законов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» и «О внесении

изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О

поддержке семьи, материнства, отцовства и детства в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре и признании утратившим силу Закона Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры «О предоставлении именных целевых

денежных выплат детям Ханты-Мансийского автономного округа, родившимся в

2000 и последующие годы», а также обсуждение мнений, изложенных на

комитетах Думы автономного округа, проходивших 27 октября 2011 года по

названным законопроектам.

3. Рассмотрение вопроса о продолжении работы в части устранения

нарушений гарантированности освещения деятельности политических партий,

представленных в Думе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

4. Доработка проекта закона автономного округа Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «О регулировании отдельных жилищных

отношений» в  Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

1. По первому вопросу слушали руководителя фракции ЛДПР в Думе

автономного округа В.В.Сысоева, предложившего определить  мнение депутатов

по проектам законов автономного округа и постановлений Думы автономного

округа, включенных в повестку 6 заседания Думы автономного округа,

назначенного на 28 октября 2011 года.

Выступили:

Дейнека Олег Александрович

Марков Евгений Владимирович

Сидоров Андрей Игоревич

Определили:

Мнение депутатской фракции ЛДПР в Думе автономного округа в целом, и

каждого депутата Думы автономного округа в частности, входящих  в состав

фракции, по вопросам, включенным в повестку 6 заседания Думы автономного

округа 5 созыва  с учетом таблиц поправок к вынесенным проектам нормативных

правовых актов.

2. По второму вопросу слушали депутата Думы автономного округа

Маркова Евгения Владимировича, который предложил рассмотреть заключения

Государственно-правового управления аппарата Думы на законопроекты  «О

признании утратившими силу некоторых законов Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры» и «О внесении изменений в Закон Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «О поддержке семьи, материнства,

отцовства и детства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре и

признании утратившим силу Закона Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры «О предоставлении именных целевых денежных выплат детям Ханты-

Мансийского автономного округа, родившимся в 2000 и последующие годы»,

согласно которым данные законопроекты могут быть рассмотрены Думой

автономного округа при наличии заключение Губернатора автономного округа.

Аналогичные мнения прозвучали на заседаниях комитетов Думы автономного

округа, рассматривающих указанные законопроекты.

Е.В.Марков предложил направить законопроекты Губернатору автономного

округа для предоставления соответствующего заключения.

Выступили:

Дейнека Олег Александрович

Сидоров Андрей Игоревич

Сысоев Владимир Владимирович

Результаты голосования: «за» - 4, против - «0», воздержались  - «0».

Решили:

Направить проекты законов автономного округа «О признании

утратившими силу некоторых законов Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры» и «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «О поддержке семьи, материнства, отцовства и детства в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре и признании утратившим силу Закона

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О предоставлении именных

целевых денежных выплат детям Ханты-Мансийского автономного округа,

родившимся в 2000 и последующие годы», внесенные депутатской фракцией

политической партии «Либерально-демократическая партия России» в Думе

автономного округа, Губернатору автономного округа для предоставления

соответствующего заключения.

3. По третьему вопросу  слушали Дейнека Олега Александровича, который

предложил продолжить работу  по устранению нарушений гарантированности

освещения деятельности политических партий, представленных в Думе Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры.

Избирательная комиссия в своем письме в адрес фракции подтвердила факт

нарушений по данному вопросу и заверила о принятии мер по устранению

нарушений по окончании  избирательных кампаний.

При этом О.А.Дейнека отметил регулярные ежемесячные нарушения

гарантированности освещения деятельности политических партий,

представленных в Думе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

бездействие Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры и предложил обратиться в адрес лидера политической партии

«Либерально-демократическая партия России» В.В.Жириновского.

Выступили:

Марков Евгений Владимирович

Сидоров Андрей Игоревич

Сысоев Владимир Владимирович

Результаты голосования: «за» - 4, против - «0», воздержались  - «0».

Решили:

Обратиться в адрес лидера политической партии «Либерально-

демократическая партия России» В.В.Жириновского для содействия в решении

данного вопроса и инициировании рассмотрения Генеральной прокуратурой

Российской Федерации и Центральной избирательной комиссией невыполнения

норм Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11 июня 2010

года № 97-оз  «О гарантиях равенства политических партий, представленных в

Думе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, при освещении их

деятельности региональными телеканалом и радиоканалом Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры».

4. По четвертому вопросу слушали Сысоева Владимира Владимировича,

который  предложил доработать проект закона  Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «О регулировании отдельных жилищных отношений» в  Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре», внесенный депутатской фракцией

политической партии «Либерально-демократическая партия России» в Думе

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  с учетом мнений, высказанных

на рабочей группе по доработке названного законопроекта.

Выступили:

Марков Евгений Владимирович

Дейнека Олег Александрович

Сидоров Андрей Игоревич

Результаты голосования: «за» - 4, против - «0», воздержались  - «0».

Решили:

Направить на рассмотрение Думы Ханты-Мансийского автономного округа

– Югры проект закона автономного округа - Югры «О внесении изменений в

Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О регулировании

отдельных жилищных отношений в  Ханты-Мансийском автономном округе –

Югре» в новой редакции взамен внесенного.

Руководитель фракции     _____________ В.В. Сысоев

_____________О.А. Дейнека

_____________Е.В. Марков

_____________А.И. Сидоров